
Peny6rura Cesepua Maxe4oHrja Republika e Maqedonise se Veriut
OnLurrna Teroeo Komuna e Tetov€s
lepsuLu l_lapa,68 Dervish Cara, 6g

1200,Teroeo 1200,Tetov6
E: info@tetova.qov.mk

Ep. Nr p3-€2g2/
fLoh.zoza

Teroaoffetov6

Ao: E!-IKY Cay6epnaaxep,QOO Teroeo ,

yn.101,6p. 10 Aonmo Ianqrurre
EoroattHe

llpeAluer: fiocraeyaa]be Ha aKT]t

l-lovnryeaxr,

Bo nprnor Bu ru 4ocraByBaMe ycBoeHilTe arru na 12-
ra ceAH[L{a na coeeror na onurruna Teroeo, o6jaeenra
eo "Cnyx6eH HacHLtK na Onuruna TeroBo,, 6p.5t2026,
o6jaeen aa 28.04.2026 ro1una u roa..

1. O4nyra sa ycaojyaalbe Ha Llenoenux ea co6uparue u
TpaHcnopr Ha ornaA Ha repuropuja Ha Onulruna
Teroao

Dordzuar te: SHPSHK Saubermaher SHpK Tetov6
rr. 101, nr. 10, Pallgisht i poshtEm

BogovinE

L6nda: Dor6zimi i akteve

TE nderuar,

Nd bashkangjitje Ju dorezojm€ aktet e miratuara n6
mbledhjen e 12-te t6 K€shillit t€ Komun€s se Tetoves te
shpallur n6 "Fletoren zyrlare t6 Komunds s6 Tetov6s,, nr.
512026,e botuar me28.04.2026, edhe at6:

1. Vendim p€r miratimin e Qmimores per grumbullimin
dhe -transportin e mbeturinave n6 territorin e Komun6s
s€ Tetovds

Co novrr, Me respekt,

Coeer xa Onurt,txa Teroso
flpercegaren,

Jycy$ Adaynn

Tetovds

Iz'lepa6ornn
Pdrpunoi: Arijanit Sallahi @Kontoonuoan '-<
Kontiolloi: Pajtim lzairiffi
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Bpo ocxoaa Ha qneH 22qaa 1 roqra 4 r qnex 36
crae 1 roqra 10 r roqKa 15 o4 3axoHor 3a
noKanHara caMoynpaBa (,,Cnyx6en BecH[K Ha

Peny6nrra Maxe4oxuja" 6p.Sl02 r,,Cnyx6en
BecHLlK Ha Peny6nnxa Ceaepxa Mare4onmja',
6p.202124), KaKo Ll Bps ocHoBa na Ognyxara xa
Coaer 6p. 08-16725/6 og 14.12.202A roAilHa L1

6p. 08-14772124 oA 29.12.2022 roAilHa, a Bpo

ocHoBa Ha npuQaretara noHyAa oA
noHyAyBaqor Cay6epuaxep CnoaeHrja, ycflyril
ga 3a[!Tura Ha xuBorHa cpeA[Ha, rproarja ur

rpaHcnopr A.o.o corflacHo orflacor o6jaeeu Ha e-
sa6aeru 6p.000212023 eo Onuroxa Teroao yt

AoroBopor aa Jfll-l apx. 6p.09-10224113, Coeeror
na Onulruna Teroeo Ha AeH 27.04.2026 ro.qilHa,

AOHece:

oflnyKA
aa yceojyearue Ha {exoexrx sa co6uparue r

rpaHcnopr Ha ornaA na reprroprja xa
Onurrrua Teroeo

9nex 1

Coeeror Ha Onurrna Terogo ro ycaojyea
l-lenoaxmror 3a r3BpuJyBabe Ha ycnqt sa
co6nparue il TpaHcnoprilpalbe Ha ornaA Ha qena
reprroprja Ha Onurrua Teroeo, ua fipyuraoro
3a npolt3BoAcTBO 14 KOMyHanHh ycny.]li|
CAYEEPMMEP TETOBO AOO flonno
flanqrure, Eoroeube, co ceArure na yn.101
6p.10 eo flonuo narquurre, co EMEC T65573\.

9nex 2
1. l-lexoanrror 3a co6rparue Ha ornarq e no
Merap KBaApareH (u2) 3a cneAHtaBe
kaTeroplt9t:

l-lenara sa co6nparue Ha ornaA 3a

Aoua(uNcrea (cran6exa noapuuxa)
Bo yp6axa cpeArHa sa TETOBO 1,

TETOBO 2, TETOBO 3, TETOBO
(aonrpa4) r IlhCEt-{ (eonrpa4) ke
il3HecyBa 3,8 MKE no u2;

Llexara sa co6uparue Ha ornaA sa
gorrilarirncraa (crax6ena noepurnxa)
Bo yp6ana cpeAuHa 3a TETOBO 1,

TETOBO 2, TETOBO 3, TETOBO
(aonrpa4) n IlllCEL{ (aonrpag, 3a nuLla
Koyr uMaar so csoja concrBeHocr ABaunu
noeeke o6jemu, r3HecyBa S0% oA
npeAB[AeHhor t43Hoc, oAHocHo ke
u3HecyBa 1,9 MKA no na2;

Nd baz€ t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 4 dhe nenit
36 paragrafi 1 pika 10 dhe pika 15 t6 Ligjit p6r
Vetdqeverisje Lokale ("Gazeta Zyrtare e
Republikds se Maqedonisd" nr.5/02 dhe "Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Maqedonise sd Veriut"
nr.202124), si dhe n€ baz€ te Vendimit te K€shiilit
nr.08-1672516 t€ dat€s 14.12.2023 dhe nr.08-
14772124 t€ dat€s 29j22022, si dhe ne baze te
ofert€s se pranuar nga ofertuesi Saubermacher
Slloveni, sh€rbime per mbrojtjen e mjedisit, tregti
dhe transport sh.p.k., n6 pErputhje me shpalljen
e publikuar nd e-prokurime nr.000212023 ne
Komunen e Tetov€s dhe kontraten per
Partneritet Publik-Privat ark. nr.09-10224113,
K6shilli i Komunds se Tetovds ne dat6n
27.04.2026, miratoi:

VENDIM
pdr miratimin e Qmimores p6r grumbullimin
dhe transportin e mbeturinave n6 territorin e

Komun6s s6 Tetovds

Neni 1

Keshilli i Komunes se Tetov€s e miraton
Qmimoren per kryerjen e sh€rbimeve per
grumbullimin dhe transportin e mbeturinave nd
t€r3' territorin e Komunds se Tetov€s, te
Shoqdris€ p€r prodhim dhe sh€rbime komunale
SAUBERMACHER TETOVE SH.P.K. pailgisht i

posht6m, Bogovin€, me seli ne rr.101 nr.10 n€
Pallgisht te posht€m, me NVAS 7655738.

Neni 2
1. Qmimorja p6r grumbullimin e mbeturinave
6sht6 p6r met6r katror (m,) p6r kategoritE e
mBposhtme:

- Qmimi pdr grumbullimin e
mbeturinave p6r amvisBri (sipErfaqe
banimi) nd mjedis urban per Tetovd 1,

Tetove 2, Tetov€ 3, Tetovd (ashte
qytetit) dhe Lisec (asht€ qytetit), do t€
jet€ 3,8 MKD p6r m,;

- Qmimi per grumbullimin e
mbeturinave p6r amvisBri (sipErfaqe
banimi) ne mjedis urban per Tetov€ 1,

Tetovd 2, Tetove 3, Tetov€ (asht€
qytetit) dhe Lisec (jashte qytetit), per
persona qe kan€ ne pronesi t6 tyre dy
ose me teper objekte, perb€n 50% e
shum6s se parapare, gjegj€sisht do t€
jete 1,9 MKD pdr m,;



- [enara sa co6rparue Ha ornag 3a
npaBHlt nxqa (Snpur, 6nsnucn u
jaaen cexrop): ke rsnecyea 5,5 MKA no
M2i

- l-lenara sa co6uparue Ha ornaA 3a
yrocrnrercrr o6jerru (pecropanvr): (e
r3HecyBa 9 Ml(fl no u2;

- l-lexara ea co6rparue Ha orna4 3a
npaBHr nuqa - OEJEKT14 3A hfpil HA
CPEKa: ke raxecyea 15 MKA no u2.

2. l-lexara sa co6nparse Ha ornaA e errcua
3a crleAHrBe KaTerophl,t:

- l-{exara sa co6upaue Ha ornaA oa
4onaafuancrsa (craH6ena noepurxa) ao
pypanHa cpe4rHa sa l-OIEMA PEr.{L1t-{A,
TOJ.IEMA PEL{lzlqA (eoHrpa4), MAIIA
PELIt/LlA, nOPOJ, nOpOJ (aoHrpa4),
UEnqilUJTE, UEnqhIIJTE (sonrpa4),
CAPAKilHO r oAfltzlutE ke 

'rsuecyea

600 MKA.

- l-{enara sa co6rparue Ha ornaA sa
gonaafuixcrea (cran6eua nospruuua) eo
pypanHa cpeAilHa 3a TOIIEMA
PEr.{il|-iA, TOI'IEMA PEHil l-lA (aonrpa4),
MAITA PEr.lLil_lA, noPoJ, noPoJ
(aoHrpa4), UEnqhIXTE, UEnqilIJJTE
(soxrpa4), CAPAkilHO ra OAflt4tUE ea
flilqa Koh uuaar ao ceoja concrBeHocr
ABa unn noeeke o6jerrra, rsnecyea S0%
oA npeABhAeH[or td3Hoc oAHocHo ke
u3HecyBa 300 MK[.

L{eHara 3a co6rpaue Ha ornaA oa

4onaafuixcrea (cran6eua noapurxa) eo
nnaHrHcKa cpe4uHa sa EOSOBLIE,
6O3OBl-lE (aourpa4), EPOiqELl, BEJqE,
BELuA.nA, TAJPE, lepUO, JEAOApt_lE,
flABUE, nhCEl_I, oTyFbE, cEIlt_lE,
CEILIE (eonrpa4), CETOI|E,
[JilnKOBl/l-lA r LIht-tKOBt4t_lA
(eonrpa4) ke rsnecyaa 400 MKg.

l-{enara 3a co6rparue Ha ornaA 3a

4onaafuaucraa (cran6exa noapuluxa) ao
Bo nnaHuHcKa cpe.quHa ea EOBOBI_{E,
EOSOBLIE (sonrpa4), EPOflEt_1, BEJt_lE,
BE|UAI|A, TAJPE, rEPMO, JEAOAPLIE,
flABLlE, nilcEq, oTybE, cEaLlE,

- Qmimi per grumbullimin e
mbeturinave per persona juridik6
(firma, biznese, sektor pubtik: do t€
jet€ 5,5 MKD p6r m,;

- Qmimi p6r grumbullimin e
mbeturinave per objektet e
sh6rbimeve hotelierike (restorante):
do t€ jet6 I MKD pdr m,;

- $mimi per grumbullimin e
mbeturinave p6r persona juridik6 -
OBJEKTE PER LOJERA FATI: dO tE
jetd 15 MKD p6r mr.

2. Qmimi p6r grumbullimin e mbeturinave
6sht6 fiks p6r kategorit6 e m6poshtme:

- Qmimi p€r grumbullimin e mbeturinave
per amviseri (siperfaqe banimi) n€ mjedis
rural pdr Regice e Madhe, Regicd e
Madhe (ashte qytetit), Regicd e Vog6t,
Poroj, Poroj (asht€ qytetit), Xhepgishte,
Xhepgishte (ashte qytetit), Saragine dhe
Fali.she do te jet€ 600 MKD.

- Qmimi per grumbullimin e mbeturinave
p6r amviseri (siperfaqe banimi) n6 zonat
rurale per Regice te Madhe, Regice t€
Vogel (jashte qytetit), Regicd te Voget,
Poroj, Poroj (jashte qytetit), Xhepgisht,
Xhepgisht (ashte qytetit), Saragin6 dhe
Falishe, per personat q6 kan6 ne prondsi
dy ose me shume objekte, perb€n 50%
te shumes se parashikuar, gjegj€sisht,
do td jet€ 300 MKD.

Qmimi per grumbullimin e mbeturinave
p6r amvis€ri (siperfaqe banimi) ne mjedis
malor p€r Bozovc€, Bozovc6 (asht€
qytetit), Brodec, Vejce, Veshalle, Gajre,
Gjerme, Jedoarce, Llace, Lisec, Otunj6,
Sellce, Sellc€ (asht6 qytetit), Setoil€,
Shipkovic6 dhe ShipkovicE (asht€
qytetit) do te jete 400 MKD.

Qmimi p€r grumbullimin e mbeturinave
pdr amvis€ri (siperfaqe banimi) n6 zonat
malore pdr Bozovc6, Bozovc€ (asht6
qytetit), Brodec, Vejce, Veshall€, Gajre,
Gjerm€, Jedoarce, Llac6, Lisec, Otunj€,
Sellce, Sellc€ (jasht€ qytetit), Setot€,



CEnqE (aonrpag, CETOflE,
[UilnKOBLILlA r LlJtzlItKOBrlt_lA
(eoxrpag) 3a nfiLla Korl fiMaar ao caoja
concrBeHocr ABa nnu noeeke o6jemu,
u3HecyBa 50o/o op, npeAB[AeH[oT 143HOC

oAHocHo rte rsuecysa 200 MKA.

- l-lenara sa co6nparue Ha ornaA 3a

npaBHr nrqa e $rrcua n (e renecyea
500 Ml{[, aKo npecMeraH[or ytsHoc

cnopeA na2 x qexa e noMan on 500 MKE.

- L{enara 3a co6rpaue Ha ornaA 3a
4onaakrxcrea (cran6eua noapurna) ao
xcija xueaar go 2 nutp e erarcHa u (e
u3HecyBa 600 MKq, aKo npecMeraHilor
r43Hoc cnopeA tt2 x LleHa e noroneMa oA
600 Mr(A.

3. LleHure HaBeAeHil Bo craB 1 ta crae 2 og osoj
qreH rn onQa(aar cnre peAoBHil Kareroplril Ha
Kopr4cHl4r-lh, Ho AoKonKy ce nojaau 4ejnocr roja xe
e HaBeAeHa, ilcrara (e ce npecnaeryBa cnopeA
uaj6nrcxara rareroprja.

9nex 3
L{enara sa co6rparue Ha ornaAor oA

4oruafuancraa 3a ntltqa pe3ta4eHTla ]4 HepealaAeHTu
Kolr ce concrBeHuq[ Ha ABa unu noeeke
cran6eHu o6jexrra Ha reprropt4jara ua Onulrrna
Teroeo, 3a Bropt4or r cexoj HaperqeH crau6ex
o6jerr, ce Qaxrypupa Bo yt3Hoc oA S0% oa
BKynHilOT MeCeqeH ,I3HOC 3a KOHKpeTHara

HeABrxHocr, 6es orneg 4anr,r Qarrrypilpalbero ce
Bpuh no u2nnn no $urceH rgHoc.

Osa HarranyBaue ce Koputcl4 no nperxorqHa
npujaea oA crpaHa Ha concrBeHhKor Ao
Cay6epnaaxep Teroeo ,4OO, co npilnoxyBa$e
AoKao sa concrBeHocr t4 AoKa3 ,qera o6jemor ne
ce Kop14cT14 3a XrBeebe u He e rqaAeH noA 3aKyn.
flpauor npujaeen cran6ex o6jercr ce Saxrypr,rpa
BO qenoceH il3Hoo.

l'lpnjasara uMa BaxHocr oA eAHa ro4uHa oA

AeHor Ha uejsunoro no4HecyBabe. flo rcrexor
Ha poKoT, 3a npoAonxyBabe Ha nprMeHaTa Ha
HaMafleHuoT 143HOC, COnCTBeHT,IKOT e AOnXeH
noBropHo Aa no4Hece 6apaue 4o Cay6epnaaxep
Teroso AOO, co AocraByBaH,e axypfipaHu
AOKa3U.

Shipkovicd dhe Shipkovice (asht€
qytetit), p€r personat qe kane n€ pronesi
dy ose me shum6 objekte, p6rb€n 50%
te shumds se parashikuar, do t6 jete 200
MKD.

- Qmimi p€r grumbullimin e mbeturinave
p€r persona juridike eshte fiks dhe do te
jete 500 MKD, n6se shuma e
p6rllogaritur sipas formulgs 6z x qmimi
eshtd me e vogel se 500 MKD.

- Qmimi pdr grumbullimin e mbeturinave
per amviseri (siperfaqe banimi) n6 t6
cilen jetojne deri 2 persona esht6 fiks
dhe do t€ jet€ 600 MKD, n€se shuma e
perllogaritur sipas formul6s pz x qmimi
eshtd me e madhe se 600 MKD.

3. Qmimet e pdrmendura n6 paragrafet 1 dhe 2
te ketU neni p€rfshijn€ t€ gjitha kategoritE e
rregullta td p€rdoruesve, por n€se paraqitet nj6
veprimtari q€ nuk esht€ e p€rmendur, ajo do t6
llogaritet sipas kategorisd me td af6rt,

Neni 3
Qmimi pdr grumbullimin e mbeturinave nga
amvisdritrS per persona rezidentd dhe
jorezidente, td cilet jan6 pronare t€ dy ose md
shumd objekteve banesore n€ territorin e
Komun€s sd Tetovds, p6r objektin e dyt6 dhe
gdo objekt tjetdr pasues banesor, faturohet ne
shum€n prej 50% t€ vlerds mujore totale per
pron6n p6rkatdse, pa marr6 parasysh nese
faturimi b€het sipas rn2 apo sipas nje shume
fikse.

Ky reduktim zbatohet pas nje paraqitjeje
paraprake nga ana e pronarit pran6
Saubermacher Tetov€ SHPK, me bashkengjitjen
e deshmise se pronesis€ dhe d€shmise se
objekti nuk pdrdoret p€r banim dhe nuk 6shte
dhen€ me qira. Objekti i par6 banesor i paraqitur
faturohet me vler€ t€ plot€.

Paraqitja ka vlefshmeri prej nj€ viti nga dita e
dordzimit te saj. Pas skadimit t€ afatit, per
vazhdimin e aplikimit te shumds s6 reduktuar,
pronari eshte i obliguar t€ paraqese perseri
kdrkes€ pran6 Saubermacher Tetov€ SHPK,
duke dordzuar d€shmi te p€rdit€suara.



Concraexrxor e .qonxeH Aa ro ta3Becrr
Cay6epuaxep Teroao,EOO eo poK oA 1S 4ena
oA HacraHyBarpe Ha npoMeHa xa eamrvrara
cocroj6a, AoKonKy cran6enuor o6jexr 3anor{He

Aa ce Kopytcru 3a xytBeebe ulunu 6n4e 4ageu
noA gaKyn, Bo raroa cnyvaj, HaManeHilor yl3Hoc

npecTaHyBa Aa Baxh o.q npBuoT HapeAeH MeceLl.

9nen 4
Oeoj Llenoexrxor (e ce nprMeHyBa sa ycflyrhre
BprxeHil no 01.06.2026 ro4uua.

Cornacxo ycBoeHilor 3axnyvor oA crpaHa Ha
Coeeror na Onuruna Teroeo, ce oaAonxyBa
.qnKy CAyEEPMAXEP TETOBO lOO ,flonxo
flanvuu:re, Soroerlbe, Aa Bpllr co6rnparue xa
oTnaA Bo pypaflHa cpeAilHa il BO nraHrHcKa
cpeArHa, najruanxy 2natu HeAeflHo.

Cornacuo ycBoeHilor 3axnyvox oA crpaHa Ha
Coeeror xa Onulrrsa Teroao, ce 3aAonxyBa
EflKY CAYEEPMAXEP TETOBO lOO flonxo
flanvilu:re, Eoroeurue, Bo pox o4 6 ueceqn 4a
AocraBil useeu:raj Bo BpcKa co l_{enoeurxor.

tlnex S

Oaaa Ognyxa BfleryBa Bo chra 8-or 4eu o4
AeHor xa o6jaayaauero Bo "Cnyx6eH rnacurr xa
Onu:rrxa Teroso".

Hnen 6
Co oeaa O4nyra ce craBaar BoH crna O4nyrara
ea yceojyaabe Ha qeHoBHt4K oa co6uparue ur

rpaHcnopr Ha ornaA na reprropuja na Onu:rrna
Teroeo 6p.08-217112 oA 12.01.2024 roAilHa,
Ognyxarara ga r3MeHa il AononHyBaue Ha
O4nyxara sa yceojyaaue Ha LleHoBHt4K sa
co6uparue il rpaHcnopr Ha ornaA ua repraropuja
Ha Onu:rrna Teroeo 6p. 0B-4692t2 oA
05.04.2024 roArHa, O4nyrara oa usMeHa t

AonoflHyBarue Ha O4nyrara sa [3MeHa tA

AononHyBabe na O4nyrara 3a yceojyaaue na
qeHoBHrK ea co6raparue I TpaHcnopr Ha ornaA
Ha repnropuja Ha Onurura Teroeo 6p.0g-
1443215 og 15.11.2024 roAuHa u O,qnyxara sa
ycaojyaarue Ha Ha qeHoBHrlKor ea co6upaue u
TpaHcnopr Ha ornaA Ha repuropr4ja Ha Onu.runa
Teroeo(npevucren rercr) 6p. OB-908S/2 oA
08.07.2025 roArHa. Haee4enure o4nyKr
npecraHyBaar Aa Baxar oA AeHor Ha nprMeHa
Ha HOBI4OT LIeHOBH]4K yCBOeH CO OBaa OAflyKa.

Ep.Nr. 08-4825/21
27.04.2026
Teroao/Tetov€

Pronari 6shte i obliguar ta njoftoje Saubermacher
Tetov€ SH.P.K. brenda 15 dit€ve nga ndodhja e
ndryshimit te gjendjes faktike, n6se objekti
banesor fillon t€ perdoret p€r banim dhe/ose
jepet me qira. Nd nje rast te tilte, shuma e
reduktuar pushon se vlejturi nga muaji i pare
pasues.

Neni 4
Kjo Qmimore do te zbatohet p6r shdrbimet e
kryera pas dat€s 01.06.2026.

Ne p€rputhje me pdrfundimin e miratuar nga
K€shilli i Komun€s se Tetov6s, obligohet
SHPSHK SAUBERMACHER TETOVE SH.P.K.
Pallgisht i posht€m, Bogovin€, te beje
grumbullimin e mbeturinave n6 zonat rurale dhe
ne zonat malore, m€ se paku 2 her6 n€ jav€.

Ne perputhje me perfundimin e miratuar nga
Keshilli i Komun€s se Tetov6s, obligohet
SHPSHK SAUBERMACHER TETOVE SH.P.K.
Pallgisht i posht€m, Bogovind, q6 brenda 6
muajve te dordzoj€ raport n6 lidhje me
gmimoren.

Neni 5
Ky Vendim hyn n6 fuqi dit6n e 8-t6 nga dita e
publikimit nd "Fletoren zyriare te Komun€s s€
Tetoves'.

Neni 6
Me kete Vendim shfuqizohet Vendimi per
miratimin e gmimores p€r grumbullimin dhe
transportin e mbeturinave n6 territorin e
Komunds sd Tetoves nr.0}-212112 t6 dat6s
12.01.2024, Vendimi per ndryshimin dhe
plot€simin e Vendimit p6r miratimin e gmimores
p6r grumbullimin dhe transportin e mbeturinave
ne territorin e Komun6s se Tetov6s nr.0g-46g2t2
te dat€s 05.04.2024, Vendimi p€r ndryshimin dhe
plotesimin e Vendimit per ndryshimin dhe
plot6simin e Vendimit p€r miratimin e gmimores
per grumbullimin dhe transportin e mbeturinave
nE territorin e Komun6s s6 Tetov€s nr.0g-
1443215 t€ datEs 15.11.2024, Vendimi per
miratimin e gmimores p€r grumbullimin dhe
transportin e mbeturinave ne territorin e
Komunds s€ Tetoves (tekst i konsoliduar) nr.0g-
9085/2 te datds 08.07.2025. Vendimet e
p€rmendura pushojne sE vlejturi nga dita e fillimit
te zbatimit t€ gmimores se re t6 miratuar me k6t€
vendim.

Coaer na Onu:luxa T, sd Tetoves


